

Asia: VN/29701/2022

Sosiaali- ja terveysministeriön asetus Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?

Business Finland kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä koskien Sosiaali- ja terveysministeriön asetusta Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta ja lausuu seuraavaa.

Suoritteet on jaoteltu tarkoituksenmukaisesti.

Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?

Suomen terveysalan tutkimus- ja innovaatiotoiminnan kasvustrategian tavoitteena on, että Suomi on kansainvälisesti tunnettu terveysalan tutkimus- ja innovaatiotoiminnan, investointien ja uuden liiketoiminnan edelläkävijä ja Suomen kilpailukyky sekä kansalaisten hyvinvointi nojaavat tutkimus- ja innovaatiotoimintaan.

Ehdotuksessa määritellään Tietolupaviranomaisen maksullisia suoritteita ja kyseessä on sarjassaan neljäs maksuasetus. Business Finland pitää sinällään perusteltuna, että viranomaismaksut vastaavat keskimääräistä omakustannusarvoa. Kuitenkin on hyvä huomioida myös hintojen korotusten mahdollinen vaikutus tutkimukseen ja innovaatiotoimintaan sekä Suomen terveysalan kilpailukykyyn, jonka johdosta korotuksia tulisi tehdä harkiten ja ainoastaan niihin maksuihin, joissa korotukset nähdään välttämättöminä.

Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?

Maksu ja tuntihinta on ymmärrettävä, mutta Business Finlandin näkemyksen mukaan ehdotetun asetuksen mukaisten hinnankorotusten toteutumisessa on vaarana, että tieteellisen tutkimuksen määrä vähenee entisestään Suomessa ja tällä on suora vaikutus Suomen kilpailukykyyn ja tavoiteltuun asemaan terveysalan edelläkävijämaana.

Muut asetusluonnosta koskevat huomiot.

Tutkimushankkeiden kokonaismaksut asiakkaille koostuvat Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen maksujen lisäksi rekisterinpitäjien maksuista ja tutkimuksen kustannukset saattavat nousta toisinaan hyvinkin korkeiksi. Business Finland toivoo, että jatkossa mietittäisiin toimenpiteitä, joilla varmistettaisiin tutkimusten kokonaishintojen pysyminen kohtuullisella tasolla ja mahdollistettaisiin näin Suomen terveysalan kasvustrategian tavoitteiden toteutuminen.

Outi Tuovila

Ecosystem Lead

Laura Mustaniemi

Ecosystem Lead

Pekka Ollikainen

Ecosystem Lead

Arto Pussinen

Senior Director, Innovation Ecosystems, Platforms

etunimi.sukunimi@businessfinland.fi

Lahti-Nuuttila Teija
Innovaatorahoituskeskus Business Finland

Mustonen Maria
Business Finland Oy